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Ročník XVI.                                               prosinec 2014                                          č.  1/14 

 

Milí čtenáři,  

 

po otevření tohoto vánočního Zpravodaje možná narazíte oproti létům minulým na několik změn. 

Vedla nás k tomu snaha obsáhnout pestřeji dění v naší obci. Nově chceme např. představovat 

zajímavé lidi kolem nás. Volba padla tentokrát na novou ředitelku ZŠ a MŠ Popelín Mgr. Lenku 

Macků. Přibyla také anketa, u  které  jsem  velmi  zvědavá na výsledek a její přijetí. 

Ve změnách bychom chtěli pokračovat i nadále.  Doufám, že v příštím vydání překvapíme aktuálnější 

grafickou podobou a najde se třeba i někdo další s nápady a chutí vytvořit rozmanitější obsah. 

Za každý podnět budeme rádi.  

 

S přáním všeho dobrého Dana Hesová a kolektiv. 

 

 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 

    Dovolte mi pár slov k průběhu právě končícího roku 2014. Letošní rok byl z pohledu obce poměrně 

úspěšný. Získali jsme tak jako každý rok dotaci z programu obnovy venkova Jihočeského kraje ve 

výši 170 000,- Kč a realizovali výměnu části oken na budově ZŠ a MŠ Popelín. Firma Plastikov 

odvedla velmi kvalitní práci. Na jaře proběhlo úspěšné výběrové řízení na realizaci akce modernizace 

lesních cest. Vyhrála a akci zrealizovala firma SWIETELSKY. Tato akce byla taky  co se týče objemu 

finančních prostředků, největší v letošním roce. Byly provedeny opravy za 2 400 000,- Kč. Nyní  

probíhá závěrečné vyúčtování  a pokud budeme úspěšní měli bychom obdržet dotaci ve výši 

1 050 000,- Kč. Z rozpočtu obce byla také financována revitalizace fotbalového hřiště SK Popelín 

1932. 

      V Horní Olešné se konečně povedlo ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem v Jindřichově 

Hradci dokončit opravu komunikace mezi Horní Olešnou a Zahrádkami. Obec zaplatila za opravu své 

části 355 000,- Kč. Na konci roku byla provedena výměna vodovodu v Horní Olešné od budovy 

obecního úřadu po čp. 30. Bylo vyřazeno velmi staré potrubí, které bylo velmi poruchové. Po 

připojení na nové potrubí poklesla průměrná denní spotřeba v Horní Olešné o 25 000 litrů. 

      V letošním roce se začalo pracovat na novém územním plánu. Je to jeden z nejdůležitějších 

dokumentů obce. Věnujte jeho zpracování náležitou pozornost. Během roku proběhne několik setkání 

s občany, kde budou moci předložit své návrhy a připomínky k tvorbě územního plánu.  Stručně 

řečeno ze stavebního hlediska, co není uvedeno v územním plánu nelze povolit.        

             

Kanalizace 

         V případě kanalizace můžeme po několika letech napsat, že došlo v letošním roce ke změně. 

Na podzim vypsalo Ministerstvo zemědělství mimořádný dotační titul, který je pro nás velmi 

zajímavý. Mohli bychom, s podporou Jihočeského kraje, dosáhnout na výši podpory až 75% 

uznatelných výdajů. Zastupitelstvo obce rozhodlo  podat  žádost o grant, vypsat výběrové řízení a 

nechat zpracovat prováděcí projektovou  dokumentaci pro místní část Popelín. V případě, že se vše 

podaří tak jak má, mohlo by se začít s realizací  na podzim roku 2015, nejpozději v roce 2016.   

   ZPRAVODAJ 
  POPELÍN a HORNÍ OLEŠNÁ



 

 

 

     Komunální odpad, vodné 

      Pozitivní zprávou pro nás všechny je, že v roce 2015 nezaplatíme za vodu a za odpad více než 

v letošním roce. Poplatek za komunální odpad pro fyzickou osobu bude 440,- Kč/rok; pro  právnickou  

osobu   2 100,- Kč/rok +  platná výše DPH.  Cena vodného v roce 2015 bude 35,84 Kč/m3 bez DPH, 

41,22 Kč/m3 vč. DPH. 

      Poplatky za psy a nájemné z pozemků budou, stejně jako letos, vybírány přímo na Obecním úřadě 

v Popelíně. 

 

Kulturní činnost 

      Na poli kultury a spolkové činnosti byl rok 2014 naprosto standartní. Což je dobře. Proběhly, a to 

velmi úspěšně, všechny oblíbené akce. Některé bohužel nepříznivě ovlivnilo počasí, ale zkušení 

pořadatelé si dokázali poradit. Děkuji všem za jejich úsilí, které věnují na realizaci. Vyzdvihl bych 

fotbalový oddíl SK Popelín 1932 a poblahopřál jeho členům k vítězství v okresní soutěži a postupu 

do okresního přeboru Jindřichohradecka, kde Popelín výborně reprezentují.       

                            

ZŠ a MŠ 

     Paní Mgr. Ivana Neumannová odešla na vlastní žádost k 31. 7. 2014 do důchodu. Byl vypsán 

konkurs na post ředitele ZŠ a MŠ Popelín. Ten vyhrála Mgr. Lenka Macků, která byla zastupitelstvem 

obce schválena a poté starostou obce jmenována ředitelkou ZŠ a MŠ Popelín od 1. 8. 2014.  Chtěl 

bych na tomto místě ještě jednou vyjádřit dík Mgr. Neumannové za odvedenou práci a Mgr. Macků 

popřát ať se jí u nás daří.               

     

Komunální volby 

      Rok 2014 byl mimo jiné rokem voleb do zastupitelstva obce Popelín. Tradičně jsme mohli 

„vybírat“ z jediné kandidátky. Dovolte mi poděkovat jménem svým a jménem zastupitelů za Vaše 

hlasy, které jsme obdrželi a slíbit Vám, že se Vaši důvěru, které si vážíme, budeme snažit nezklamat. 

      V dalším volebním období se rozhodli nepokračovat tito členové zastupitelstva obce:  Karel Mátl, 

Ing. Iveta Mejsnarová a Jarmila Novotná. Děkuji jim jménem nás všech za jejich práci pro Popelín a 

Horní Olešnou a přeji do dalších let hodně zdraví a osobní spokojenosti. 

      Zastupitelstvo obce je po čtyřech letech kompletní, devítičlenné. Má čtyři nové členy a snížil se i 

průměrný věk. Na ustanovujícím zasedání byl starostou obce zvolen Ing. Tomáš Zaňák, 

místostarostou Ing. Jiří Houška, předsedou finančního výboru Dana Hesová, předsedou kontrolního 

výboru Bc. Petr Poljak, členy zastupitelstva dále jsou Věra Kytlerová, Ing. Petr Mejsnar, Pavel 

Svoboda, Luboš Hřebecký a Robin Stiebler. 

          

Rok 2015 

      Z programu obnovy venkova jsme požádali o dotaci na výměnu druhé části oken a vchodových 

dveří v budově školy. Budeme dále pokračovat ve snaze získat dotaci na realizaci kanalizace 

v Popelíně.  V současné době je zpracovávána projektová dokumentace a podklady k žádosti o grant 

Jihočeského kraje na opravu zbývající části vodovodu v Horní Olešné. 

      Pokračovat budou práce na pořízení nového územního plánu. Budeme pokračovat v podpoře akcí 

pro občany i v drobných vylepšeních vzhledu našich obcí.  Pokud máte jakékoliv náměty nebo 

nápady, jak k tomuto přispět, sdělte nám je. Uvítáme všechny dobré podněty, ať už formou ústní, 

písemnou, mailem nebo osobním sdělením na zasedání zastupitelstva obce. Budeme za ně rádi.  

 

     Na závěr mi dovolte poděkovat všem zastupitelům, zaměstnancům a občanům za práci, kterou 

v roce 2014 pro obec odvedli. Vám všem ostatním, kteří se podílíte na zpříjemnění  života  v  Popelíně 

a v Horní Olešné rovněž děkuji.   

                                                                      Ing. Tomáš Zaňák, starosta obce 

                                                                          
 

Příjemné prožití vánočních svátků, šťastný nový rok, mnoho štěstí, 
zdraví a osobních úspěchů v roce 2015.  
                                                               
                                                                Vám přejí zastupitelé obce Popelín 



 

 

 

Naše nová tvář 
 

K perlám Popelína patří jeho neodmyslitelná dominanta, budova školy a krásné je, že se v ní i 

daří. V minulých letech se díky vedení paní ředitelky Neumannové a celého kolektivu laťka 

velmi zvedala. Škola je například rozšířena do 5 třídy.                                                                                                               

 

Ale i královny mají právo na odpočinek, proto v září žezlo přebrala nová tvář - Mgr. Lenka 

Macků. Je to optimistická, mladá žena s chutí do života a práce. Vystudovala Pedagogickou 

fakultu Masarykovy Univerzity v Brně specializace speciální pedagogika, začínala učit na 

malotřídce ve Velké Lhotě, v Jindřichově Hradci a školu řídila v Novosedlech nad Nežárkou. 

Dojíždí k nám z Blažejova, tam žije od narození jejích dvou dcer. Má ráda aktivní život. Hraje 

na klavír, flétnu, kytaru a podle slov mé dcery (učí ji v první třídě) nádherně zpívá. Na mou 

otázku o velkém snu mi celkem okamžitě odpověděla, že plánuje sjíždět s celou rodinou vodu 

na raftu v Norsku. Její chuť něco podnikat se velmi rychle promítla i do chodu školy. Neustále 

s dětmi vyrážejí na výlety, kina, koncerty, dílničky a třeba planetária. Děkujeme! 

Na rozhovor s ní jsem se těšila a položila pár otázek. 

 

Proč právě naše škola?  

Za dob paní ředitelky Neumannové měla popelínská škola na Hradecku velmi dobré jméno, to 

byla jedna z věcí při rozhodování. V tom to bylo jednodušší. Vím, že jsem si tím způsobila 

hodně komplikací, co se týče osobního života, ale ne takových, že bych si řekla, budu chodit 

raději do práce, která mě netěší.                                                                                                                                                                                       

 

Co Vás nejvíce překvapilo? 

V tom dobrém velmi dobré vztahy pracovníků ve škole, to mě překvapilo velmi mile. Další 

milá věc -jsem spokojená se vztahy se  zřizovatelem. Vše funguje. Co si navymýšlím, to je 

vyslyšeno. 

 

A co Vás překvapilo nemile? 

Nemohu říci, že by to byla věc,  kterou bych si nesla v sobě, nic takového není. Možná mě 

překvapilo jednání některých rodičů. Nebylo to špatné jednání vůči mně, spíše způsob 

vystupování. Jinak z chodu školy nic, byla jsem na malotřídku zvyklá. 

 

A v čem je rozdíl městských škol a malotřídek? 

Je to o přístupu, o chování dětí mezi sebou, dětí versus dospělí, dospělých mezi sebou a o 

veškerých těchto vztazích. O ochotě spolupráce, o ochotě udělat něco navíc. 

 

Myslíte tady je to… 

Tady je nesporné plus. Nesporná skutečnost. Děti z malotřídek jdou následně na velkou, plně 

organizovanou školu, neskutečně připravené k samostatnosti. Neznají ani to vrstvení – my 

jsme ti lepší, z lepších poměrů… Chybí tu mužský element, ale on chybí i na velkých školách. 

Šikovní muži jsou, ale přemluvit je… 

 

A největší slabina naší školy? 

Jednoznačně tělocvična. A zahrada. Moc bych si přála získat v budoucnosti dotaci na Přírodní 

zahradu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Co to je? 

Zasadit různé druhy keřů, děti je budou poznávat. Byly by tam různé cestičky, procvičovali 

bychom hmatovou stránku, chodili bosi. Kamínky, oblázky, písek. Nejsem úplně zastáncem 

dávat na zahradu miliony prolézaček a skluzavek. Ale pokud by to bylo zakomponované do 

ní, bylo by to hezčí. Cítím za přínosné vybudovat tam i miniučebnu. V krásných dnech se dá 

být venku. 

 

Co Vás čeká v novém roce? 

Tak například nás čeká netradiční zápis do 1. třídy. Plánujeme děti pozvat v lednu na jeden 

den do školy nanečisto. Budeme mít tady spolu hodinu, kde zjistí, co TA škola je, aby se 

nebály.  

 

A jak ten netradiční zápis bude vypadat? 

V únoru se sejdeme, připravíme různá stanoviště. Téma, kde budou pomáhat děti za školy, 

ještě nechci prozrazovat. My budeme pouze v roli pozorovatelů. Nejsem zastáncem zápisů 

typu - tady si sedneš a ukaž, co umíš… 

Také se nám podařilo získat trochu nové techniky. Budeme světoví . Začneme fungovat 

s dataprojektory - promítání přes počítač. Interaktivní tabule zatím mít nebudeme, ale i to je 

můj plán do budoucna. 

 

Co Vás v životě nejvíc ovlivnilo? 

No, upřímně, na rovinu - můj manžel. Jsme spolu 15 let a máme bezproblémové, 

bezkonfliktní manželství. Oba jsme velmi vytížení, plus jsme na rodinu takřka sami. Někdy 

říkám, že si můžeme zřídit logistickou firmu. Sedíme většinou večer u diáře a řešíme, v kolik 

kdo a kde máme být… Právě on mě drží ve věcech o jednání s lidmi, pomáhá mi přemýšlet o 

empatii, jak s nimi vycházet, protože má práce je nejenom učit děti, ale někdy i řídit rodiče. 

Což je leckdy těžší. Můj muž je moje berlička, vždycky se o něj opřu a vím, že to bude 

v pohodě. 

 

A čím se nám můžete zatím nejvíc pochlubit? 

Pochlubit? Já bych začala asi tím, že mám dvě úžasné holky. Jsem šťastná, že mám takové 

šikulky. Hodně toho zvládají a jsou prostě fajn. A spokojené manželství. Tak to je pro mě asi 

nejvíce důležité. 

 

Co byste vzkázala nám všem?  

Určitě bych chtěla poděkovat, že jsem dostala příležitost a mohu zde působit na škole. Ve 

škole se mi líbí. A každopádně bych chtěla vzkázat - děkuji za Vaše skvělé děti! Na závěr 

bych ráda popřála krásné, klidně prožité Vánoce a do nového roku hodně spokojenosti a lásky. 

                                                                                                    

Děkuji za rozhovor 

 

  Dana Hesová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Popelín včera a dnes                                                                  Popelín - špýchar 

 Špýchar je barokní stavba z roku 1733 postavená jezuity. V roce 2008 se místnímu 
zemědělskému družstvu podařilo, za přispění dotací, tento špýchar opravit. 

 

 

foto 1983  

 

foto  2013 

 

 



 

Popelín včera a dnes                                                            Dobrá Voda - bělidlo 

 Dobrá Voda vznikla u pramene sirné kyselky a poblíž byly postaveny jezuitské lázně, pouze 
pro řádové mnichy. Po vyhnání jezuitů z Čech a Moravy za Josefa II. přešly lázně do soukromých 
rukou a pozemky byly rozděleny stejným dílem i mezi okolní poddané. V 19.století byly lázně 
zrušeny a vzniklo zde bělidlo. Veliké množství plátna se prostíralo po lukách, aby z něho vznikalo 
prádlo a oděvy pro obyvatelstvo. Později však len vytlačila vlna a bavlna, a bělidlo zaniklo. 

 

 

 

 

foto  2013 
 

 

 



 

Informace: 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 2014 

  
 

NARODILI SE: 

 

 Adam Stejskal 

 Eliška Svobodová 

 Mia Kašková 

 Václav Pilecký 

 

 

   OPUSTILI NÁS: 

 

 Vladimír Geist 

 Alena Šourková 

 Vladimír David 
 

 

Obecní úřad: 

Obecní úřad bude z důvodu dovolené uzavřen  

v době od 22. prosince 2014 do 2. ledna 2015. 

 

Kultura: 

Ples  SDH  Popelín  se  bude konat v sobotu   

7. února 2015 v sále hostince U Zemanů.         

K tanci a poslechu hrají  Vrbovci. Všichni 

občané jsou srdečně zváni. Předprodej 

místenek a vstupenek bude zahájen v pondělí 

26. 1. 2015 na Obecním úřadě v Popelíně. 

 

Ples  SK  Popelín 1932  se  bude konat 

v sobotu 7. března 2015 v sále hostince U 

Zemanů. K tanci a poslechu hrají  Kalíšci. 

Všichni občané jsou srdečně zváni. Předprodej 

místenek a vstupenek bude zahájen v pondělí   

23. 2. 2015 na Obecním úřadě v Popelíně. 

 

Knihovna: 

Knihovna bude během vánočních svátků 

uzavřena. Znovu ji bude možné navštívit 

v pondělí 5. ledna 2015.   

 

Svoz komunálního odpadu: 

Bude v roce 2015 prováděn firmou AVE CZ 

Jindřichův Hradec každý čtvrtek. Paušální 

poplatek za svoz komunálního odpadu 

schválilo zastupitelstvo obce ve  výši 440,- Kč 

na poplatníka. Poplatek bude vybírán              

od 5. ledna  2015 na OÚ Popelín. Poplatek je 

nutné uhradit do 31. ledna 2014. Na svozy        

v lednu budou ještě platit známky roku 2014. 

 

V pátek 23. ledna 2015 od 18°° hod. bude 

vybírán poplatek v budově OÚ v Horní 

Olešné. 

SK Popelín 1932 
     Rok 2014 byl pro náš sportovní klub velice 

úspěšný. Po velmi dobře rozehraném podzimu 

předešlého roku jsme jarní část soutěže zvládli 

a dočkali se postupu do okresního přeboru. 

Cesta to jednoduchá nebyla, výkony našich 

borců nebyly vždy optimální a několikrát 

vyhnaly krevní tlak fanoušků i realizačního 

týmu na maximum. Zvládli jsme to a po 

posledním zápase mohly propuknout oslavy. 

     Generálku do bojů v okresním přeboru 

obstaral tradiční turnaj Na počest čet. asp.  

Josefa Nováka, na kterém jsme obsadili první 

místo. Vstup do okresního přeboru se nám sice 

vydařil, ale po třech zápasech se přestalo dařit  

a výkony byly nevyrovnané. Nicméně konec 

podzimu se nám povedl náramně, když jsme 

v posledních šesti zápasech neztratili ani bod. 

Pohled do tabulky je také velmi příjemný, 

nacházíme se na hezkém pátém místě, ve které 

jsme před začátkem soutěže ani ve skrytu duše 

nedoufali a za to patří hráčům i trenérům dík.  

     Ale tam kde jsme, bychom nebyli bez 

podpory obce Popelín, pana starosty a 

zastupitelů. Dále všech sponzorů a 

podporovatelů. Diváků chodí na naše zápasy 

nad očekávání hodně a doufáme, že jim              

i nadále  budeme   rozdávat radost ze hry.  

 

Všem děkujeme a přejeme vše dobré v novém 

roce 2015. 

 

Miroslav Maršík, předseda SK Popelín 1932 

 

------------------------------------------------------------ 

ANKETA 
Znáte kolem Vás v obci, někoho, kdo si 

zaslouží umístění v této anketě? Jistě 

nejednoho z nás to donutí k delšímu zamyšlení. 

Na Vaše tipy jsem opravdu zvědavá. Hlasujte 

pro místního, žijícího člověka.  

Vyplněný anketní lístek můžete vhodit do boxu 

v Jednotě v Popelíně, který bude označen 

slovem ANKETA. 

                                         Dana Hesová 

 
ZDE ODSTŘIHNOUT 

 

ANKETNÍ LÍSTEK 

 

ZA NEJMOUDŘEJŠÍHO ČLOVĚKA 

V POPELÍNĚ A HORNÍ OLEŠNÉ 

POVAŽUJI: 
………………………………………………… 

 

………………………………………………… 

LÍSTEK ODEVZDEJTE DO 10. 1. 2015. 

S VÝSLEDKY VÁS SEZNÁMÍME 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE ZPRAVODAJE 

 


